
-ш

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От

О направлении на стажировку слушателей
дополнительной профессиональной программы
«Стратегия развития школы будущего»

В соответствии с дополнительной профессиональной программой повышения 
квалификации «Стратегия развития школы будущего» (далее - программа) 
муниципального автономного учреждение дополнительного профессионального 
образования города Новосибирска «Дом Учителя», приказом департамента образования 
мэрии города Новосибирска от 12.12.2020 N° 11090-од «О направлении на обучение 
педагогических работников образовательных организаций города Новосибирска», в 
целях сетевого взаимодействия образовательных организаций города Новосибирска, 
эффективной подготовки молодых лидеров муниципальной системы образования и 
формирования резерва управленческих кадров, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Организовать стажировку участников программы-молодых лидеров (далее - 

участники) в образовательной организации на одной из руководящих должностей с 15 
апреля по 13 мая 2021 года (сштсок участников прилагается).

1.2. По итогам стажировки подготовить характеристику-отзыв на участника.
2. Муниципальному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования города Новосибирска «Дом Учителя» (директор 
Дягилева Н. Ю.):

2.1. Обеспечить сетевое взаимодействие с руководителями образовательных 
организаций на период прохождения стажировки участниками и дальнейшее их 
сопровождение.

2.2. Организовать 13 мая 2021 года проведение итоговой аттестации участников 
программы в форме публичной защиты проекта «Стратегия развития школы 
будущего».

3. Ответственность исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
управления образовательной политики и обеспечения образовательного процесса 
мэрии города Новосибирска Тарасову И. И.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
департамента образования -  начальника управления образовательной политики и 
обеспечения образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е. Ю.

Махотйна, 2274674 
Дягилева, 2436565

Начальник департамента Р. М. Ахметгареев



Приложение
к приказу начальника 
департамента образования 
мэрии города Новосибирска
ОТ х й  <0 У? ^ " Е Й

СПИСОК
участников программы для прохождения стажировки

№
п/п

Ф.И.О. Должность, место работы Район/округ

1. Авидын
Тимур
Алдарович

учитель биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 160»

Ленинский

2 Арнгольд
Ангелина
Евгеньевна

воспитатель муниципального казенного 
дошкольного образовательного 
учреждения города Новосибирска 
«Детский сад № 421»

Центральный

3. Алексеев
Дмитрий
Алексеевич

педагог дополнительного образования 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Центр 
образования № 165 имени Героя 
Советского Союза В. А. Бердышева»

Советский

4. Гайтанов а
Елена
Евгеньевна

учитель русского, языка и литературы 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 178»

Дзержинский

5. Владимиров
Александр
Вячеславович

учитель истории и обществознания 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Гимназия №1»

Центральный

6. Г аврилюк 
Станислав 
Сергеевич

учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 129»

Ленинский

7, Г орячкина
Мария
Сергеевна

учитель - логопед муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения города 
Новосибирска «Детский сад № 460»

Центральный



8. Демидова
Анастасия
Валерьевна

учитель английского языка 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 40»

Ленинский

9. Крупина
Анастасия
Александровна

учитель-логопед муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного учреждения города 
Новосибирска «Детский сад № 59»

Центральный

10. Круглов
Сергей
Иванович

учитель математики муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска 
«Центр образования № 165 имени Героя 
Советского Союза В. А. Бердышева»

Советский

11. Львова
Мария
Игоревна

воспитатель муниципального казенного 
дошкольного образовательного 
учреждения города Новосибирска 
«Детский сад № 507 «Годовичок»

Кировский

12. Пархутов
Иван
Сергеевич

учитель русского языка и литературы 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 11 «Гармония»

Октябрьский

13. Раевская
Полина
Николаевна

учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 159»

Центральный

14. Романова
Анастасия
Николаевна

учитель начальных классов 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 82»

Дзержинский

15. Шугалеева 
Марина 
Александр овна

учитель французского языка 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 16 «Французская»»

Ленинский


